
 

2016年 8月 8日 

 

報道機関関係者 各位 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて 7 月 30 日に松島町文化観光交流館で行われました第 9 回日本高校ダンス部選手権東北

大会「ビッククラス」において本校ダンス部が準優勝を収めました。 

この結果、8月 17日にパシフィコ横浜・国立大ホールで開催される全国大会への出場が決定

いたしました。 

校内には十分な練習スペースがなく、昇降口前の廊下や礼拝堂前の空きスペースなどを使っ

て、日々練習、研鑚を積み重ねてきた結果です。 

 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、ダンスに輝く生徒たちの姿を是非取材頂き、報

道下さいますようお願いいたします。宮城県民の皆様の応援の声が、生徒たちの一層の力とな

ることを確信しております。 

 

 

記 

 

    ■日本高校ダンス選手権東北大会（7月 30日・松島町文化観光交流館で開催）  

「ビッククラス」準優勝 

     

■日本高校ダンス選手権大会 全国大会 

     開催日：8月 17日（水） 

 会 場：パシフィコ横浜・国立大ホール 

     神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1 

 時 間：開場 11:30 

     開演 12:30  終了 18:20 

 公式 HP：http://dancestadium.com/ 

  

 

 

 

 尚絅学院高等学校  

入試広報部 佐々木真也 

ダンス部顧問 及川 英恵 

℡ 022－264－5804 

尚絅学院高等学校 ダンス部 
第 9 回日本高校ダンス部選手権 東北大会 準優勝 

全国大会 出場決定 のお知らせ 
  

プレスリリース／取材のおねがい 

http://dancestadium.com/

